广 西 壮 族 自 治 区 教 育 厅
        桂教办〔2014〕90 号

关于转发教育部开展“十二五”

普通高等教育本科国家级规划

教材第二次推荐遴选工作的通知

各高等学校：

现将教育部《关于开展“十二五”普通高等教育本科国家

级规划教材第二次推荐遴选工作的通知》（教高厅函［2014］9

号）（以下简称《通知》）转发给你们，并提出以下要求，请一

并贯彻执行。

一、推荐名额

各普通本科高校从本校教师为第一主编、目前用于本科教

学且使用效果良好的教材中择优推荐规划教材。推荐名额分配

如下：广西大学推荐 5 种，广西师范大学、广西医科大学、广

西民族大学、桂林电子科技大学、桂林理工大学、广西中医药

大学和广西科技大学每校推荐 3 种，广西师范学院、广西艺术

学院、桂林医学院、右江民族医学院和玉林师范学院每校推荐

2种，其他本科高校每校推荐 1种。

二、推荐形式

采用单本、全册、成套 3种推荐类型。全册教材（上、中、

 —2—

下册等）、成套教材（理论教材与实验教材等配套出版，教师用

书与学生用书配套出版等）可按全册或成套整体推荐，也可按

单本推荐。全册或成套教材须所有单册全部出齐，且全部推荐，

方可按全册或成套整体推荐，占一个推荐名额。按全册或成套

整体推荐的教材，遴选时所包含的所有教材均须达到规划教材

标准方可入选。

三、推荐材料要求

（一）各高校推荐本校规划教材正式公文 1份，“十二五”

普通高等教育本科国家级规划教材第二次遴选推荐汇总表（《通

知 》 附 件 2 ， 请 登 陆 全 国 高 等 教 育 教 材 网

http://www.tbook.edu.cn/下载）作为公文附件。

（二）各高校“十二五”普通高等教育本科国家级规划教

材第二次遴选推荐申报表（《通知》附件 3，请登陆全国高等教

育教材网 http://www.tbook.edu.cn/下载）一式 3份，教材样

书和佐证材料一式 2 份，以上材料用厚牛皮纸袋装好。每袋限

装一种教材的材料，并将推荐申报表封面（复印件）和袋内材

料明细表分别贴于袋的两面。

（三）请各高校务必于 4月 30 日前将以上材料寄送至我厅

高教处，地址：南宁市竹溪大道 69 号，邮编：530021。同时将

推荐汇总表和申报表电子版发送到 gxgjc@vip.126.com。

我厅将从各高校推荐的规划教材中遴选出41种教材向教育

部推荐。其他未尽事宜请与我厅高教处联系。联系人：杨曦，

 —3—

联系电话：0771－5815516。

                         广西壮族自治区教育厅办公室

                         2014 年 3 月 31 日